青 消 号 外

令和７年６月２６日

 報 道 機 関 各 位

青森県危機管理局消防保安課長

（ 公 印 省 略 ）

五所川原市消防団定期観閲式について

 標記の件について、下記のとおり観閲式が実施されますので、取材についてよろし

くお願いします。

記

１ 県出席者 小谷副知事

２ 日  時 令和７年６月２９日（日）

 １０：００～１１：３０

       ※上記時間は小谷副知事が出席する式典部分のみの時間です。

３ 会  場 つがる克雪ドーム

報道機関用提供資料

担当課

担当者

危機管理局消防保安課

消防・予防グループ 副参事 屋崎雪絵

電話番号
直通：０１７－７３４－９０８６

内線：４１３１

報道監 危機管理局 次長 佐藤 広之

実 施 場 所

１．幼年消防クラブ分列行進 (1)　認定こども園 たかたての森

(2)　認定こども園 金木幼稚園

（号令指揮者） 市浦地区副団長 三 和 覚

２．開 式 報 告 五所川原地区副団長 神 嘉 信

３．国 旗 掲 揚

４．黙 祷

５．纏 振 り 纏指揮者 竹 内 裕 哉

６．表 彰

消防庁長官表彰（伝達） 青森県知事 宮 下 宗 一 郎 様
青森県知事表彰 青森県知事 宮 下 宗 一 郎 様
日本消防協会長表彰（伝達） 青森県消防協会長 山 形 博 利 様
青森県消防協会長表彰 青森県消防協会長 山 形 博 利 様

７．講 評 五所川原市長 佐 々 木 孝 昌
（１０時４５分）

８．訓 示 五所川原市消防団長 長 谷 川 通
（１０時４９分）

９. 来 賓 祝 辞 青森県知事 宮 下 宗 一 郎 様
（１０時５３分） 青森県消防協会長 山 形 博 利 様

衆議院議員 岡 田 華 子 様
衆議院議員 佐 原 若 子 様
参議院議員 田 名 部 匡 代 様
参議院議員 滝 沢 求 様

（１０時１２分）

（１０時１４分）

（１０時１６分）

（１０時２５分）

式 　　典　 　次　 　第

　市内唐笠柳地内　「つがる克雪ドーム内」

（１０時００分）

（１０時１０分）

――――――――――――――副知事出席１０：００―――――――――――――

－2－

10. 謝 辞 五所川原地区副団長 小 関 一 豊
（１１時１６分）

11. 審 査 採 点 発 表 つがる市消防本部
（１１時２１分） 消　防　長 工 藤 康 人 様

12. 万 歳 三 唱 五所川原警察署長 成 田 卓 哉 様
（１１時２４分）

13. 国 旗 降 納
（１１時２６分）

14. 観 閲 式 終 了 報 告 金木地区副団長 蛸 島 浩 喜
（１１時２８分）

15. 解 散 五所川原地区副団長 前 田 専
（１１時３０分）

     審査長

――――――――――――――副知事退席１１：３０―――――――――――――

－3－